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Szanowni Państwo, 

28 listopada br. był ostatnim dniem pracy Adama Panka - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 
 Rzeszowie, co wiązało się z podjętą przez Niego decyzją o przejściu na emeryturę.

Choć, jak sam mówi: „nie brakuje mi sił, entuzjazmu, ani też nikt mnie nie zmusza, myślę jednak, że 
nadszedł najwyższy czas, aby zejść ze sceny i dać innym szansę pokierować jednym z największych 
urzędów pracy w kraju". 

Adam Panek kierował Urzędem od 1 marca 1990 roku, kiedy to został powołany na to stanowisko przez 
ówczesnego Wojewodę Rzeszowskiego Henryka Ficka. Wojewoda uzasadniając swój wybór pokreślił, że 
Adam Panek daje mu gwarancję właściwej realizacji powierzonych zadań, z których jak się później 
okazało najważniejszym było budowanie odrodzonych struktur Publicznych Służb Zatrudnienia, a tym 
samym budowanie lokalnego rynku pracy, w bardzo trudnych i dynamicznie zmieniających się przez te 
30 lat warunkach społecznych, gospodarczych i politycznych bardzo mocno oddziaływujących na rynek 
pracy i poziom rejestrowanego bezrobocia. 
Od momentu powołania rzeszowskiego Urzędu Pracy, a więc bez mała od 30 lat, bez względu na to jak 
zmieniała się nazwa i podległości, Adam Panek realizując swoje innowacyjne pomysły, wychodził poza 
kanony ustaw i rozporządzeń, aby jak najlepiej służyć poszukującym pracy i pracodawcom. 

Przyszło mu kierować jednym z największych urzędów pracy w kraju, przez co poczuwał się do jeszcze 
większej odpowiedzialności za kształt i rolę nie tylko kierowanego przez siebie Urzędu, ale też dokładał 
wszelkich starań, by stanowione prawo w jak największym stopniu służyło ludziom i wspierało nasze 
działania, nigdy nie przysłaniając nadrzędnego celu realizacji misji, do której wszyscy, jako pracownicy 
PUP zostaliśmy powołani. 

Adam Panek jest niepodważalnym autorytetem i ekspertem rynku, pomysłodawcą i twórcą pierwszego 
w Polsce Biura Prac Krótkoterminowych (1991r.) i pierwszego w kraju Centrum 
Aktywizacji  Bezrobotnych (2002r.). Wraz z brytyjskimi służbami zatrudnienia współtworzył jedyny w 
Europie Środkowo – Wschodniej projekt indywidualnego  prowadzenia klienta na rynku pracy (Centrum 
Plus). Opracował plan i utworzył sieć Gminnych Centrów Pracy w Powiecie Rzeszowskim wraz z 
infrastrukturą informatyczną w postaci Powiatowej Sieci Komputerowej, która usprawniła działania 
Urzędu, przybliżając jednocześnie jego usługi społecznościom gminnym. 

Był współpracownikiem Uniwersytetu Warszawskiego w zakresie problematyki rynku pracy oraz 
wykładowcą w Wyższej Szkole Prawa i Administracji w Przemyślu i Rzeszowie. Jest autorem wielu 
artykułów i publikacji o tematyce rynku pracy. Pełniąc funkcję dyrektora PUP inicjował i uczestniczył  w 
przygotowaniu i przeprowadzeniu międzynarodowych projektów dotyczących różnych form 
zatrudnienia z Anglikami, Belgami,  Duńczykami,  Słowakami i Szwajcarami. Przez 13 lat przewodniczył 
Kapitule Konkursu dla Pracodawców Wrażliwych Społecznie  –  Lodołamacze. Był bardzo zaangażowany 
na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Rzeszowskim. 

Wspomniane tutaj inicjatywy są „kroplą w morzu" podjętych przez Dyrektora działań i z pewnością nie 
ostatnimi. Znając bowiem Jego charakter, wrażliwość na krzywdę i niesprawiedliwość społeczną 
jesteśmy przekonani, że wraz z odejściem na emeryturę nie zakończy się Jego aktywność na rzecz 
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pomocy drugiemu człowiekowi, którą to zawsze traktował i traktuje jako swoją misję. Takie właśnie 
podejście do pracy kształtował w świadomości i postawach swoich pracowników. Przy tej okazji warto 
wspomnieć, że jako dyrektor PUP w Rzeszowie był pracodawcą dla ponad 470 osób. To taka grupa ludzi 
przez ostatnie 30 lat stanowiła załogę naszego Urzędu. Znaczna część z tych osób przeszła już na 
zasłużoną emeryturę, kilkunastu niestety odeszło do wieczności, a zdecydowana większość pracuje w 
różnych firmach i instytucjach nie tylko regionu, ale też w kraju pełniąc różne stanowiska, w tym 
kierownicze, a nawet piastując ważne w randze państwowej (ministerialne). 

Dyrektor dokładał wszelkich starań, aby Urząd Pracy był nie tylko miejscem, gdzie można odebrać 
zasiłek, ale przede wszystkim by była to instytucja, która jest obecna we wszystkich sferach gospodarki i 
życia społecznego, bowiem nie mając wiedzy co dzieje się w regionie nie można skutecznie wypełniać 
powierzonych zadań, na czas reagować na potrzeby pracodawców, pomagać osobom bezrobotnym i 
poszukującym pracy. W swojej pracy myślał perspektywicznie, wyprzedzał rzeczywistość o kilka lat do 
przodu, wielokrotnie mówił, że na to co tu i teraz nie mamy wpływu, musimy patrzeć w przyszłość, na 
bieżąco analizować wszystko co dzieje się dookoła i zastanawiać się, jaki to będzie miało skutek w 
przyszłości, jak wpłynie to na rynek pracy, po to aby w razie potrzeby można było przyjąć odpowiednią 
strategię działania. 

Zawsze był wdzięczny za wszelką pomoc oraz gotowość do współpracy, jaką Urząd otrzymywał od 
pracodawców, bez których działania PUP byłyby bezcelowe. Dzięki swojemu sposobowi bycia, poczuciu 
humoru, zamiłowania do muzyki i sportu tworzył niesamowitą atmosferę. O nas, jako o swoich 
pracownikach wiedział wszystko, służył radą i pomocą nie tylko w sprawach służbowych. 

21 listopada w Bazylice Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny OO. Bernardynów w 
Rzeszowie,  odbyła się Msza Św.- w podziękowaniu za wieloletnią współpracę i z prośbą o Boże 
błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej Rzeszowskiej na dalsze lata życia, ofiarowana w intencji 
Dyrektora przez pracowników PUP w Rzeszowie. Uczestniczyli w niej obecni i byli pracownicy naszego 
Urzędu, a także Zarząd Powiatu Rzeszowskiego, na czele ze Starostą Rzeszowskim – Józefem Jodłowskim 
i Wicestarostą – Markiem Sitarzem oraz Jego najbliżsi przyjaciele. 

27 listopada, w przedostatni dzień swojej pracy zawodowej – Dyrektor Adam Panek odbył podróż 
służbową do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, gdzie spotkał się ze Ministrem 
Stanisławem Szwedem, dyrektorami Departamentów Rynku Pracy i Funduszy: Ewą Flaszyńską 
i Ireneuszem Baranowskim oraz pracownikami ministerstwa, z którymi przez te wszystkie lata 
współpracował. Podczas spotkania Dyrektor zaznaczył, że współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Rzeszowie nie kończy się wraz z Jego odejściem. Poprosił o dalszą pomoc i wsparcie dla nas i dla 
przyszłego dyrektora Urzędu. 

Decyzją Starosty Rzeszowskiego od dzisiaj, tj. od 29 listopada 2019 roku, do czasu wyboru
i powołania nowego dyrektora funkcję tę będzie pełniła Barbara Oleszkowicz, która do tej pory była 
zastępcą dyrektora.  
  
 

W imieniu pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie
 

p.o. Dyrektor 
Barbara Oleszkowicz
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